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Diāna Goldmane
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speciāliste

Anta Kļaveniece

Jau sesto gadu Iecavas novada 
pašvaldības administrācija orga-
nizē pasākumu «Skolēnu nodar-
binātība vasaras brīvlaikā». Ko-
pumā pašvaldība šogad nodarbi-
na 62 skolēnus, informē projekta 
koordinatore, jaunatnes lietu 
speciāliste Sandra Upelniece. 

12. jūlijā noslēdzās pirmais sko-
lēnu nodarbinātības periods, kurā 
tika nodarbināti 39 skolēni. Skolēni 
veic palīgstrādnieku darbus, strā-

Svinīgā solījuma par uzticību 
Latvijas Republikai ceremonija 
Bauskas novada pašvaldībā notika 
15. jūlijā. Svinīgo solījumu deva 
divas Latvijas jaunās pilsones: 
Diāna Kosija no Iecavas novada un 
Natālija Spale no Bauskas novada.

Iecavā par vienu Latvijas pilsoni vairāk
Iecavnieci Diānu Kosiju svei-

ca Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Bauskas nodaļas vadī-
tāja Ilona Ķepale un Iecavas no-
vada domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks, piebilstot – ir prieks, ka 
Iecavas novadā tagad ir par vienu 
Latvijas pilsoni vairāk. Par mu-
zikālu priekšnesumu parūpējās 
Bauskas Kultūras centra folkloras 
kopa «Trejupe».

Jūlijā sākumā mājīgajās lauku 
mājās «Līčupes» notika nometne 
«Tradicionālās kultūras vasaras 
skola pieaugušajiem», ko 
līdzfinansēja Iecavas novada 
dome un rīkoja Iecavas 
Tradicionālās kultūras biedrība.

Nometnē piedalījās vairāk 
nekā 20 tradicionālās kultūras 
interesentu. Centrālā uzmanība 
tika pievērsta melno māla trauku 
gatavošanai – katrs skolas da-
lībnieks visas nometnes garumā 
strādāja pie bļodas, krūzes, sāls 
vai cukura trauka, ko nu katram 
sirds kāroja. 

dājot četras stundas dienā, četras 
darba nedēļas. 

Jau šonedēļ sākās otrais no-
darbinātības periods, kurā dar-
bu uzsākuši 23 skolēni. Šis dar-
ba periods ilgs no 15. jūlija līdz  
9. augustam. 

Projektā iesaistītie skolēni strā-
dā pašvaldības iestādēs – nova-
da bibliotēkās, izglītības iestādēs  
(Iecavas pamatskolā, Iecavas vidus-
skolā, sporta skolā «Dartija», pirms-
skolas izglītības iestādēs «Dartija» 
un «Cālītis», Mūzikas un mākslas 

skolā), dienas centrā «Iecavnīca», 
Jauniešu centrā, Iecavas novada 
stadionā un sabiedriskās kārtības 
dienestā.

Pieteikties vasaras darbam va-
rēja skolēni vecumā no 13 līdz 18 
gadiem, priekšroku dodot bērniem 
no trūcīgām, maznodrošinātām un 
daudzbērnu ģimenēm. Iesaistoties 
projekā, skolēni  iegūst  pirmo  dar-
ba pieredzi, gūst izpratni par pro-
fesijām un nepieciešamo zināšanu 
līmeni tajās, darba saturu, pienā-
kumiem, perspektīvu.

Pirmais nodarbinātības 
periods ir noslēdzies

Nometnē lipina traukus, muzicē 
un apgūst pirts zinības

Kristīne Karele

13 skolēni iesaistījās 
pašvaldībai piederošās 
teritorijas sakopšanas 

darbos. Viņi paši 
atzina, ka visgrūtāk ir 
strādāt pirmdienās, jo 
tad pēc aizvadītajām 
brīvdienām ir daudz 
atkritumu - gan ielu 
un ietvju malās, gan 

atkritumu urnās. 
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Raivis Krastiņš (no kreisās) un Toms Kurlis pašvaldības 
organizētajā skolēnu nodarbinātības projektā iesaistījušies 
jau otro gadu. 

Ideju treniņš un jauni draugi 

Pirmais nodarbinātības periods ir noslēdzies
Motivācija nopelnīt ir 
spēcīgāka par vēlmi 
ilgāk pagulēt

«Vācam visu to, ko citi piemēs-
lojuši,» tā īsumā uz jautājumu, 
ko dara vasarā nodarbinātie 
skolēni, atbild Sabiedriskās 
kārtības dienesta vecākā in-
spektore Lūcija Muceniece, 
kuras paspārnē pirmajā nodar-
binātības periodā no 17. jūnija 
līdz 12. jūlijam strādāja  
13 skolēni. 

Pārsvarā skolēni iesaistījās 
Iecavas teritorijas sakopšanas 
darbos – katru dienu Baldones, 
Edvarta Virzas, Rīgas un Skolas 
ielā, ka arī Iecavas parkā, Dartijas 
mikrorajonā, Dievdārziņā, auto-
mašīnu stāvlaukumā pie luterāņu 
baznīcas, āra vingrošanas lauku-
mā un citviet salasīja nomestos 
papīrus, pudeles un nokritušos 
zarus, iztukšoja atkritumu tvert-
nes. Tāpat skolēni sakopa arī vai-
rākas karavīru apbedījumu vie-
tas. 

Ik dienu skolēni sadalījās 
vairākās grupās, un katrai bija 
jāsakopj savs maršruts. Lai kat-
rai grupai būtu klāt kāds pieau-
gušais, L. Muceniecei palīdzēja 
pagaidu sabiedriskajos darbos 
iesaistītās personas – Valentīna 
Ivanova, Māris Štrauss un Uldis 
Navarskis. «Ar skolēnu veikumu 
esmu apmierināta. Kad pamāca, 
tad strādā labi. Jāņem vērā, ka 
lielākajai daļai ir tikai 13 gadu. 
Sākumā visiem bija vairāk ener-
ģijas, bet tad uznāca lielais kar-
stums, kas tomēr nogurdina. Ta-
gad atkal spars ir atgriezies, visi 
cenšas un izdara uzdoto, darbu 
nekavē,» vērtē vecākā inspektore. 

Teritorijas sakopšanas darbos 
iesaistītie skolēni pastāstīja, ka 
visgrūtākās ir pirmdienas, jo tad 
pēc aizvadītajām brīvdienām ir 
daudz atkritumu - gan ielu un iet-
vju malās, gan atkritumu urnās. 
Skolēni, kas sakopj Edvarta Vir-
zas ielu, atzina, ka visgrūtākais 
bijis 11. jūlijs, jo atkritumu urnās 
bija iemesti četri maisi ar sadzī-
ves atkritumiem. Puiši tos krāva 
savos maisos un nesa uz norā-
dītajiem atkritumu konteineriem 
Rīgas ielā 25.  

«Šī man ir pirmā darba piere-
dze. Pieteikties motivēja iespēja 
nopelnīt un kaut ko sev nopirkt. 
Mājās vasarā tik un tā nav īsti, 
ko darīt. Esmu iecerējis nopel-
nīto naudu krāt, pastrādāt arī 
nākamgad un nopirkt mopēdu,» 
pastāstīja Neo Baltrušaitis, kurš 
septembrī sāks mācīties Iecavas 
pamatskolas 7. klasē. 

Toms Kurlis, kurš mācīsies 
vidusskolas 9. klasē, un Raivis 
Krastiņš, kurš mācīsies pamat-
skolas 7. klasē, pašvaldības orga-
nizētajā skolēnu nodarbinātības 
projektā iesaistījušies jau otro 
gadu. «Tas ir forši, jo var atrast 
jaunus draugus un arī nopelnīt,» 
vērtēja Toms. «Pagājušajā gadā 
aizvedu vecākus uz kafejnīcu, bet 
pārējo naudu iztērēju, iegādājo-
ties dažādas elektronikas ierīces 
– pārnēsājamās tumbas un citas 
lietas. Šogad par nopelnīto naudu 
plānoju iegādāties apģērbu. Grū-
tākais bija agri celties, bet pie tā 
var pierast. Forši, ka nav jāstrā-
dā vienam, un darbdiena nav 
gara – četras stundas var mierīgi 
izturēt.» Arī Raivis izteica ganda-
rījumu par iespēju strādāt: «Labi, 
ka var nopelnīt skolas naudu, 
plānoju iegādāties arī kaut ko no 
drēbēm. Visvairāk nepatika izvākt 
atkritumus no urnām, bet citādi 
darbam nebija ne vainas.» 

Iespēja salīdzināt 
profesiju plusus un 
mīnusus
Edvarta Virzas Iecavas bibliotē-

kā vasaras nodarbinātības projekta 
1. posmā iesaistījās četrpadsmitgadī-
gā Elīza Stoķe (attēlā pa labi), kura 
septembrī sāks mācīties vidusskolas 
8. klasē. Iestādes vadītāja pienāku-
mu izpildītāja Jolanta Ignate sadarbī-
bu vērtē pozitīvi: «Elīza katru uzdevu-
mu uzņēma atbildīgi, bija ieinteresēta 
un atsaucīga. Izdarīja tiešām daudz 
un visu, kas bija ieplānots. Jauki, ka 
ir šāda skolēnu vasaras nodarbinātī-
bas programma. Bērniem ir iespēja 
pamācīties ko jaunu un gūt vienu 
no pirmajām darba pieredzēm. No 
čakliem palīgiem iegūstam arī mēs, 
jo katrs darbiņš, kas izdarīts, ir nozī-
mīgs bibliotēkas ikdienā.»

Bibliotēkas vasaras palīgam bija 
sagatavoti dažādi uzdevumi. Pārsvarā 
tie bija noformēšanas darbiņi pie da-
tora. Piemēram, jāatjauno informāci-
ja bibliotēkas bukletā un vizītkartēs; 
jānoformē titullapas literatūras izstā-
dēm (līdz pat šā gada decembrim); 
jāsagrupē dažāda uzziņu informācija 
tabulu veidā. 

Tomēr Elīzai pašai vislabāk paticis 
viss, kas saistīts ar grāmatām un žur-
nāliem, īpaši jauno grāmatu apstrā-
dāšanas process. Jaunajās grāmatās 
bija jāiespiež bibliotēkas zīmogs, jāie-
raksta autorzīme, inventāra numurs, 
grāmatas cena un jāielīmē svītrkods. 
Elīza iemācījusies piereģistrēt jaunos 
žurnālus bibliotēkas programmā «Ali-
se», kā arī apkalpot lasītājus – izsniegt 
un saņemt grāmatas.

«Elīza ļoti palīdzēja arī darbā pie 

novadpētniecības materiālu atlases, 
kopēšanas un apstrādes, kā arī izvei-
doja jaunu novadpētniecības materiā-
lu mapi par Iecavas meiteņu vokālo 
grupu «Carnelian». Ikdienā neizpalika 
arī ar telpu uzkopšanu saistīti darbi-
ņi,» pastāstīja J. Ignate. 

Elīza vasaras nodarbinātības pro-
jektā piedalījās arī pērn, kad strādāja 
pie dārznieces. Tas ļāvis secināt, ka 
četras stundas ravēt vasaras kar-
stumā tomēr ir apnicīgāk un grūtāk, 
nekā darba laiku aizvadīt, veicot pie-
nākumus bibliotēkā. «Man ļoti patika 
izsniegt un saņemt grāmatas, sakār-
tot tās pa plauktiem. Mazliet apnicī-
gāks bija darbs ar datoru. Bija prieks 
strādāt ar Jolantu un Elvu – viņas bija 
ļoti jaukas un pretimnākošas, vien-
mēr palīdzēja, ja man kaut kas nesa-
nāca. Domāju, ka iegūtās zināšanas ir 
vērtīgs ieguvums un pieredze noderēs 
arī nākotnē – gan darbs ar datoru, gan 
darbs ar cilvēkiem.» 

Arī Iecavas Jauniešu centrā 
skolēnu nodarbinātības periods bija 
īpaši ražīgs - tur strādāja četri skolē-
ni. Viktorija Celitane (17 gadi), Matīss 
Bolšteins (18 gadi) un Annija Lazdiņa 
(16 gadi) tika piesaistīti radošajām 
dienām «Vasaras raibumi. Kustībā» 
un «Vasaras raibumi. Rada».  Sko-
lēnu galvenais uzdevums bija apgūt 
neformālās izglītības pamatprinci-
pus, integrējot to dažādās aktivitātēs 
ar bērniem, iegūt pieredzi pasākumu 
organizēšanā un radīt saturu soci-
ālo mediju portāliem. Savukārt Līva 
Indriķe (17 gadi) ķērās klāt Iecavas 
Jauniešu centra telpu pārvērtībām – 
apgleznoja tā sienas, ņemot vērā ap-
taujāto jauniešu viedokli. 

Annija Lazdiņa: «Godīgi varu 
teikt, ka šis darbs nebija viegls un tre-
nēja manu pacietību. Taču ar jautro 
kompāniju viss ieguldītais darbs un 
pacietība atmaksājās.»

Matīss Bolšteins: «Vasaras darbs 

Jauniešu centrā bija ļoti interesants 
un aizraujošs, varējām izpausties ar 
jaunām idejām divās bērnu vasaras 
tematiskajās nedēļās. Man patika or-
ganizēt aktivitātes un spēles bērniem, 
darboties komandā. Strādājot Jaunie-
šu centrā, ieguvu nozīmīgu pieredzi 
un jaunus draugus. Iegūtā pieredze 
noteikti noderēs nākotnē!»

Viktorija Celitane: «Darbs Jau-
niešu centrā šajā vasarā bija labākais 
piedzīvojums, kāds vien varēja būt. 
Darbojāmies un vadījām bērniem te-
matiskās nedēļas «Radi» un «Kustība». 
Personīgi es mācījos strādāt un rūpī-
gāk pievērsties darbam bez telefona 
palīdzības, uzlabot prasmes strādāt 
ar bērniem un trenēt izdomu. Pēdējā 
darbdiena tika aizvadīta ar asarām 
acīs, jo šis darbs kļuva par lielu ma-
nas ikdienas sastāvdaļu un grūti bija 
no tā atvadīties. Taču Jauniešu centrs 
vienmēr ir atvērts un gaidīs mani ar 
atplestām rokām uz kafijas krūzi.» 

J. Ignate
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11. jūlijā deputāti strādāja 
ārkārtas domes sēdē. Attaisno-
jošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās 
deputāti Laine Baha un Viktors 
Sidorenkovs.

Deputāti lēma atļaut Iecavas 
novada pašvaldības administrā-
cijas izpilddirektora vietniekam 
Normundam Vāveram savienot 
pašvaldības izpilddirektora viet-
nieka amatu ar SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» (DzKS) val-
des locekļa amatu.

Jau vēstīts, ka nesen iecel-
tais DzKS valdes loceklis Renārs 
Vabals 2. jūlijā no amata ir atkā-
pies. Pašlaik uz šo vietu ir izsludi-
nāta vakance, pieteikties var līdz  
19. jūlijam.

Sniegs finansiālu atbalstu
N. Vāvers deputātus informē-

ja, ka pašlaik DzKS nav pietie-
kams apgrozāmo līdzekļu apjoms. 
Klientu maksājumu disciplīna 
pēdējos piecos mēnešos sastāda 
82%, minētajā periodā nav sa-
ņemti vairāk nekā 97 tūkstoši 
eiro. Šī iemesla dēļ DzKS trūkst 
līdzekļu īstermiņa finanšu saistī-

Apceļošanas akcija «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē! 2019» 
rit pilnā sparā, daudzi savus 
pirmos zīmogus jau ir saņēmuši. 
Atzīmēties objektos var arī 
mobilajā aplikācijā «Kaimini 
Zemgalē», kuru bez maksas var 
lejuplādēt, izmantojot Google Play 
vai App Store.

Aplikācijā ir atrodami visi 
2019. gada akcijas objekti un 
pasākumi, papildus apskates 
vietas un šī gada akcijas spon-
sori. Lai piedalītos, reģistrējies 
aplikācijā, pie akcijas objekta 
uztaisi pašbildi un augšupielādē 
to.

Atgādinām, ka drukātā veidā 
maršruta un akcijas brošūra ir 

Svinīgās ceremonijas dalībnieku vidū jaunā pilsone  
iecavniece Diāna Kosija (no kreisās).

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

pieejama Tūrisma informācijas 
centros (TIC) Bauskā, Biržos, 
Pasvalē, Pakrojā un Jonišķos. 
Lai saņemtu akcijas zīmogu, ce-
ļotājiem ir jānofotografējas pie 
akcijas objekta un jāuzrāda fo-
togrāfija (telefonā vai fotoaparā-
tā) kādā no iepriekš minētajiem 
TIC.

Akcija noris no 1. maija līdz 
30. septembrim, visi objekti ir 
bez maksas un pieejami jebku-
rā diennakts laikā. Apceļošanas 
akcijas noslēgums ar dāvanu 
pasniegšanu tās ieguvējiem tiks 
organizēts 12. oktobrī Iecavā.

Par akciju, sadarbības terito-
rijas aktuālo tūrisma piedāvāju-
mu un pasākumiem var uzzināt 
sekojot Facebook lapai @kaimi-
nizemgale. 

bu izpildei un savlaicīgai nodokļu 
nomaksai.

«Iepriekšējā ilgstošā DzKS val-
des locekļa darbības laikā tika 
pieļautas daudzas kļūdas, kas 
uzņēmumam būtiski samazināja 
peļņu. Parādu summa par snieg-
tajiem pakalpojumiem ir milzīga 
– tie ir 460 tūkstoši eiro! Tuvāka-
jā laikā tiks uzsāktas tiesvedības 
pret nemaksātājiem. Protams, 
ir cilvēki, kuri samaksāt nespēj, 
taču ir arī tādi, kas vienkārši iz-
vēlas to nedarīt,» informēja domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks.

Pašlaik DzKS īsteno projekta 
«Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu attīstība Iecavā» 2. kārtu. Tā 
turpmākai realizācijai nepiecie-
šams apgūt līdzekļus no Valsts 
kases, tādēļ savlaicīga nodokļu 
nomaksa ir ļoti būtiska. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu 
komunālo pakalpojumu sniegša-
nu DzKS apkalpes zonā esošajām 
fiziskajām un juridiskajām per-
sonām, ir nepieciešams pašvaldī-
bas finanšu līdzekļu ieguldījums 
95 tūkstošu eiro apmērā DzKS 
pamatkapitālā. Deputāti izprot 
situācijas nopietnību, tādēļ lēma 
nepieciešamo naudas summu 
piešķirt. 

Apceļošanas akcijā izman-
to mobilo aplikāciju!

Iecavā par vienu  
Latvijas pilsoni vairāk

1.lpp.
«Par to, kādēļ man, cilvēkam, 

kas ir dzimis, audzis un izglītojies 
Latvijā, nav šīs valsts pilsonības, 
biju domājusi jau agrāk. Nesen šo 
nozīmīgo soli spert pamudināja si-
tuācija, kad gribēju doties uz ārze-
mēm un uzzināju, ka man jāgaida 
ilgs laiks, lai saņemtu vīzu. Tagad 
šādu problēmu vairs nebūs,» savu 
lēmumu par pilsonības iegūšanu 

skaidro iecavniece.
Svinīgā solījuma došana ir ti-

kai pirmais solis ceļā uz pilsoņa 
statusu. Pretendentiem vēl jāgaida 
Ministru kabineta rīkojums par uz-
ņemšanu Latvijas pilsonībā un tad 
jānoformē Latvijas pilsoņa pase.

No 2013. gada oktobra spēkā ir 
jauna kārtība, kas nosaka, ka iedzī-
votāju uzņemšanai pilsonībā tiek or-
ganizēta svinīga ceremonija. 

Iecavas novada pašvaldība  
(reģ. Nr.: 90000056376) 

aicina darbā  
SIA «DZĪVOKĻU KOMUNĀLĀ 

SAIMNIECĪBA» VALDES LOCEKLI  
(viena amata vieta uz nenoteiktu laiku,  
darbavieta – Iecava, Iecavas novads). 

Amatalga 1808,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas)

Pieteikums jāiesniedz līdz 2019. gada 19. jūlijam plkst. 14:00. 

Plašāka informācija par vakanci - www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldība > Pašvaldības iestāžu vakances. 

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»  
(reģ. Nr. 43603016206) aicina darbā 
GALVENO GRĀMATVEDI.

Mēnešalga no 1100 EUR (pirms nodokļu nomaksas).

Pieteikums jāiesniedz līdz 2019. gada 22. jūlijam. 

Plašāka informācija par vakanci - www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldība > Pašvaldības iestāžu vakances. 

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi : : :
- Lūgums baznīcas pārstāvjiem vai pašvaldības policijai pievērst 
uzmanību negatīvai tendencei - jau kādu laiku uzdarbojas cilvēki, 
kas piebrauc pie baznīcas mūra sētas (stadiona pusē), izsit no tās 
akmeņus un ved prom. Vai nevienam nerūp?  

Kaimiņiene
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no sarunas dalībnieku personiskā albuma

- Kā nonācāt pie sava skatu-
ves vārda? 

Valters: Sāku ar skatuves 
vārdu «WALTk», taču ar laiku sa-
pratu, ka vajag kaut ko lipīgāku, 
vieglāk izrunājamu ikvienā valo-
dā, un tad nu izdomāju, ka mans 
jaunais skatuves vārds būs Wol-
tez.

Toms: Šis skatuves vārds ir 

saistīts ar manu īsto vārdu. Kad 
sāku nodarboties ar mūziku, man 
šis skatuves vārds likās atbils-
tošs, bet šobrīd šķiet, ka tas ne-
kādi neizceļas mūzikas industrijā.

- Cik saprotu, abi tikai diez-
gan nesen esat sākuši pievēr-
sties mūzikai. Kas šim solim 
iedvesmoja?

Valters: Mūzikai pievērsos 
jau no agras bērnības, 
varēju stundām sēdēt 
pie radio un vienkār-
ši klausīties jaunāko 
mūziku. Kad man bija 
14 gadu, sāku iepazīt 
žanru, kas mani vēl 
līdz šai dienai aizrauj 
– tā ir elektroniskā 
deju mūzika. Tolaik 
mani visvairāk iespai-
doja tādi pasaules lī-
meņa producenti kā 
«Avicii» un «Skrillex». 
Kad sāku producēt 
mūziku pats, lielāko-
ties tas bija «Future 
House» žanrs. Ar lai-
ku pievērsos arī hip 
hop «bītiem» un «Trap» 
žanram. Tagad produ-
cēju daudz un dažā-
dus žanrus, bet pār-
svarā - house mūziku.

Toms: Mūzika ir 
bijusi mana sirds lie-
ta jau kopš bērnības, 
esmu pabeidzis arī 

mūzikas skolu, tā kā nevarētu 
teikt, ka manas attiecības ar to ir 
neilgas. Ar repu sāku aizrauties 
nesen, un tagad tas jau ir kļuvis 
par manas ikdienas sastāvdaļu. 
Noteikti iedvesmojos no «Kreisā 
Krasta», jo, manuprāt, šī izpildītā-
ju apvienība ir unikāla un patiesa, 
un bez šīs apvienības dalībnieka 
«Punkts Uz I» es nebūtu ierakstījis 
tik kvalitatīvi savas dziesmas.

- Kādi ir jūsu nākotnes mēr-
ķi saistībā ar mūziku?

Toms: Ir daudz mērķu, bet 
nākamais noteikti ir izdot savu 
pirmo albumu.

Valters: Lielākos plānus ne-
vēlos atklāt, taču varu teikt, ka 
turpināšu producēt mūziku, jo tā 
ir mana sirdslieta. Tas, kas būtu 
jāsaprot, - mūzikas producēšana 
ir aptuveni 50% no visa gala pro-
dukta. Tos 50% esmu apguvis, 
taču nākamie 50% ir mārketings 
un brendings (vārda popularizē-
šana, mārketings), kuri līdz šim 
man ir nedaudz pieklibojuši. No-
teikti vēlētos ar laiku apgūt šos 
elementus, lai varētu tikt uz lielā-
kiem koncertiem, festivāliem, kā 
arī iegūt potenciāli lielāku pub-
liku. Vēl labprāt gribētu sadar-
boties ar kādu no Latvijas mūzi-
ķiem.

- Un kas jau ir izdarīts?
Toms: Esmu izdevis trīs dzies-

mas. Nav tāda viena gabala, ar ko 
es pašlaik baigi lepotos, to solu 
atrast savā EP albumā. Taču no 
šobrīd izdotajām trīs dziesmām 
jūtos vispārliecinātāk par «Tici 
sajūtai». Pašlaik rakstu jaunus 
tekstus, noteikti gaidiet no manis 
vēl daudz darbu.

Valters: Vēl neesmu sasnie-
dzis pārāk daudz, taču domāju, 

ka ar laiku man ir visas iespējas 
sasniegt labus rezultātus. Mans 
remikss «Tautumeitu» dziesmai 
«Dzied’ pa priekšu, brāļa māsa!» ir 
sasniedzis samērā lielu populari-
tāti un ar to lepojos. Janvārī to at-
skaņoja arī Radio Pieci raidījumā 
«Pieci latvieši». Vēl ir gandarījums 
par instrumentālo pavadījumu, 
kurus taisu Toma Bunduļa (TOM-
MY) dziesmām. Saskaitot kopā 
visas sociālo mediju platformas 
– YouTube, Spotify, SoundCloud, 
mana mūzika ir straumēta aptu-
veni 50 tūkstoš reižu.

- Ar ko nodarbojaties ārpus 
mūzikas?

Valters: Izņemot mūzikas 
producēšanu, es atpūšos ar drau-
giem un ģimeni, kā arī strādā-
ju. Šīs aktivitātes bieži arī mani  
iespaido taisīt mūziku.

Toms: Šogad pabeidzu  
12. klasi, patīk spēlēt volejbolu un 
ceļot.

- Kas ir grūtākais, ar ko esat 
saskārušies un ko nekad mūžā 
nebūtu iedomājušies sagaidīt 
šajā industrijā?

Toms: Manuprāt, grūtākais 
šajā industrijā ir tas ilgais posms, 
kas sākas ar ideju un beidzas ar 
gatavu dziesmu. Es nekad nedo-
māju, ka tajā ir tik daudz nianšu 
un tik daudz jāstrādā. Es nevaru 
izlaist dziesmu, kas man neliekas 
līdz galam gatava vai nepilnīga.

Valters: Pats sarežģītākais un 
grūtākais noteikti ir pats produ-
cēšanas process. Visi producen-
ti, tāpat kā mākslinieki, sāk ar 
neko – baltu lapu. Sākumā ir ti-
kai ideja un iedvesma, un mans 
darbs ir no nekā uztaisīt kaut ko, 
pārvērst to precīzā un klausāmā 
izpildījumā. Visvairāk mani pār-

Valters Kļavenieks jeb Woltez un Toms Bundulis jeb TOMMY 
abi dēvē sevi par iecavniekiem. Jau kādu laiku viņu vārdi dzirdami 
arī novadnieku sarunās un interneta vidē - abi jaunieši pieteikuši 
sevi Latvijas mūzikas industrijai. «Iecavas Ziņas» tikās ar puišiem, 
lai uzzinātu par katra mērķiem, sastaptajiem šķēršļiem un nu jau 
sasniegto. Palīgā nāca arī Aigars Voitišķis, iecavnieks, komponists, 
grupas «Lādezers» ģitārists un bijušais «Jumpravas» dalībnieks. Kā 
mūzikas industrijas eksperts viņš bija gatavs noklausīties Woltez 
un TOMMY dziesmas, kā arī dalīties savā pieredzē un padomos.  

Komentē  
AIGARS VOITIŠĶIS:
Woltez parāda šī laika 

mūzikas novirzienu - elektro-
nisko mūziku - interesantā 
gaismā. Tāpat kā Lejasmei-
jers ir aranžējis «Jumpravas» 
mūziku, arī Valters prasmīgi 
parāda savu virzienu «Tautu-
meitu» dziesmas remiksā. 

Par TOMMY - kvalitatīvs 
sniegums, dziesmas vārdi un 
video labi izveidoti, bet vēl jā-
pastrādā ar vokālu. Patīk, ka 
puisis parāda Iecavu un to, 
ka ir šī novada patriots. 

Redzu, ka abi jaunie mākslinieki ir tikai sava ceļa sākumā, 
tāpēc viss pārējais ir atkarīgs tikai no viņiem pašiem. Novē-
lu abiem puišiem veiksmi, tāpat arī pacietību un gribasspēku. 
Viņu darbs un centība ir apsveicama!

W
O

LT
EZ

TOMMY

Sper pirmos soļus mūzikas industrijā
Monta Zaumane
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Pie Zorģu bibliotēkas sestdien, 
13. jūlijā, vasaras brīvdabas 
Teātra vakarā pulcējās ap simt 
cieminieku un viņu draugu. 
Teātra vakars pildīja Zorģu 
ciema šīs vasaras centrālo 
svētku lomu.

Vakara dalībniekus sagaidīja 
bibliotēkas sakoptie apstādījumi, 
ko papildināja puķupodi no dārz-
nieka Jura Kudapa saimniecības 
«Medīgas» un smaržīgas lilijas no 
Zāģeru ģimenes dārza. Pļaviņā bija 
uzstādīta saliekamā skatuve, ko fi-
nansēja no Iecavas novada pašval-
dības līdzekļiem. Zālienā rindojās 
krēsli skatītājiem, ko ātri aizpildīja 
cieminieku ģimenes un draugi.

Ar sirsnīgi aizraujošu izrādi – 
Elīnas Zālītes komisko lugu «Ērika» 
Ināras Hegenbartes režijā – publi-
ku priecēja Bauskas Tautas teāt-
ris. Amatieru aktieri pēc izrādes 
atzina – Zorģu skatītāju atsaucība 
notikumiem uz skatuves veido at-
mosfēru, kurā viegli spēlēt. Motivē 
dažādo paaudžu pārstāvniecība 
publikā, darot amatieru teātra tra-
dīciju tuvu un saprotamu jaunie-
šiem un bērniem.

Vēlamies īpaši uzsvērt mazo 
amatierteātru lomu lauku kultūr-
vides uzturēšanā un sabiedrības 
izglītošanā. Zorģu bibliotēka nevar 
sarīkot viesizrādi profesionālam 
teātrim, taču var uzņemt kaimiņu 
novadu amatieru teātra trupas, 
kurām ir augsta līmeņa uzvedu-
mi un mākslinieki. Bauskas Tau-

Aina Ezergaile
Zorģu bibliotēkas vadītāja

tas teātris mūsu ciematā ir iemī-
ļots kolektīvs, par ko pateicamies 
māksliniekiem. Lepojamies, ka 
trupā spēlē zorģenieks Dāvis Zā-
ģers. Ceram baušķeniekus atkal 
sagaidīt Zorģos jau šoruden.

Pēc izrādes zaļumballes 
līksmajā virpulī aizrāva grupa «Pa-
kavRockBand», kurā arī spēlē Dā-
vis Zāģers. Cilvēki līdz nakts vidum 
dancoja un dziedāja līdzi muzikan-
tiem. Labais repertuārs un grupas 
dalībnieku sirsnīgais sniegums 
aizrāva publiku, ļaujot ciemata 
ļaudīm izbaudīt muzikālu svētku 
pacilātību vasaras darbu atelpas 
brīdī. Pateicamies muzikantiem 
par latvisko un emocionālo priekš-

nesumu.
Sarīkojuma noslēgumā krāsai-

nie puķupodi kļuva par dāvanu 
teātra māksliniekiem un muzikan-
tiem. Viesus no citurienes pārstei-
dza pie bibliotēkas iekārtotā sarī-
kojuma vieta, kas radījusi iespaidu 
par krāšņu franču dārzu vasaras 
plaukumā ar galantiem un līks-
miem viesiem. Lai ziedi priecē vi-
sus līdz pat rudenim, kad sāksies  
jauns bibliotēkas darba cēliens.

Par Teātra vakara rīkošanā  
ieguldīto pateicamies Zorģu ciema 
atbalsta grupai un visiem līdzju-
tējiem. Mums kopā atkal izdevies 
radīt brīnišķīgus svētkus zorģenie-
kiem un mūsu viesiem. 

steidz, cik daudz laika varu veltīt 
šai mākslai. Varu sēdēt stundām, 
lai tiktu galā ar mazām detaļām 
savās dziesmās. Kad sāku produ-
cēt, zināju, ka paies zināms laiks, 
kamēr iemācīšos likt kopā dzies-
mas. Mūzikas standarti un kvali-
tāte aug katru gadu, un mans uz-
devums ir sekot šiem augstajiem 
standartiem.

- Vai Latvijā viegli kļūt sla-
venam?

Toms: Manuprāt, Latvijā nav 
tik viegli kļūt slavenam, jo nav tik 
lielas auditorijas, ja izpildi dzies-
mas latviešu valodā. Cilvēki arī 
pārsvarā izvēlas klausīties izpildī-
tājus, pie kuru stila un dziesmām 
tie jau ir pieraduši. 

Valters: Es negribētu teikt, 
ka Latvijā ir grūti kļūt slavenam, 
taču tas nav arī viegli. Ticu sma-
gam darbam, nevis veiksmei. Ja 
sevi stingri disciplinē ceļā uz vē-
lamo mērķi, tad viss ar laiku ir 
iespējams.

- Varbūt ir kaut kas, ko vē-
lētos pajautāt cilvēkam, kurš 
mūzikas industrijā ir bijis visu 
savu mūžu?

Valters: Noteikti vēlētos pa-
jautāt, kas ir mūzikas mārketin-
ga atslēga? Kas man pašam būtu 
jādara bez menedžera palīdzības, 
lai audzētu savas mūzikas popu-
laritāti? 

Aigars Voitišķis: Šajos lai-
kos galvenais ir būt aktīvam so-
ciālajos tīklos, bet neaizmirsti būt 
sociāli aktīvs arī ārpus tiem - vei-
do un meklē jaunus kontaktus!  
Ieteiktu arī pastudēt mūzikas me-
nedžmentu - šajā nozarē teorija 
ir svarīga. Tad jau vari piestrādāt 
kā menedžeris kādai grupai vai 
apvienībai - ar šo darbu iegūsi 
kontaktus, kā arī sev patīkamus 
rezultātus.  Taču, vajag atcerēties, 
ka ne vienmēr viss ir zvaigznēs  
ierakstīts. Citreiz būs jāpacīnās 
par vietu zem saules ar smagu 
darbu.

Toms: Šobrīd hip hopa mūzi-
ka jeb reps ir liela daļa no Latvi-
jas mūzikas industrijas. Arī Zelta 
Mikrofona balvu kā Gada dzies-
ma ieņēma tieši repa dziesma. Vai 
reps ar laiku kļūs vēl nozīmīgāks 
latviešu mūzikā?

Aigars Voitišķis: Reps noteik-
ti paliks populārāks. Klausoties 
Ozola, Gustavo, Gata Irbes dzies-
mas, ir dzirdama jēga, ar spēcīgu 
tekstu tiek pievērsta uzmanība 
sociālām problēmām, kas bieži 
vien ir vājais posms klasiskajai 
mūzikai. Gribētos teikt, ka repe-
ri ir mūsu laiku dzejnieki. Taču 
domāju, ka tieši klausītāji taisa 
mūziku. Tik ilgi, cik auditorija vē-
lēsies dzirdēt hip hopu, tik ilgi tas 
arī būs. 

Zorģos valda Teātra vakara krāšņums

Zālienā rindojās krēsli skatītājiem, ko ātri aizpildīja cieminieku ģimenes un draugi,  
lai noskatītos sirsnīgi aizraujošu izrādi.

Pēc izrādes zaļumballes līksmajā virpulī aizrāva grupa 
«PakavRockBand», kurā spēlē arī zorģenieks Dāvis Zāģers (vidū).

no Zorģu bibliotēkas albuma
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Meitenes celo (auž) jostas, skolotājas Elīnas Beitiņas (otrā no 
kreisās) vadībā. Celošana ir aušana bez austuvēm, izmantojot 
kvadrātveida dēlīšus.

Nometnes dalībnieki apgūst J. Valdmaņa pagājušā gadsimta sākumā Zemgalē pierakstīto un 
Jurjānu Andreja deju burtnīcā izdoto, bet neviena nedejoto «Ekosēzi». 

Uldis Ozoliņš dūdu spēli sāka 
mācīties pirms dažiem gadiem 
dažādās nometnēs Latvijā,  
iegādājās savu instrumentu, 
un pats tagad savās mājās  
«Lejas Lielauši» Iecavas 
novadā arī organizē nelielus 
dūdinieku saietus.

Nometnes dalībnieku 
izgatavotie māla trauki, kas 
kopā ar skolotāju Matildi 
aizbrauca uz cepli. 

Šīs tradicionālās prasmes 
apgūšanā mūs izcili ievadī-
ja māksliniece Laura Matilde 
Ikerte. Savukārt pa vakariem 
Elīna Beitiņa apmācīja un kon-
sultēja interesentus prievīšu 
(paķeļu) pīšanā un jostu celo-
šanā (celošana ir sens jostu au-
šanas veids). 

Tradicionālās kultūras vasa-
ras skola nav iedomājama bez 
mūzikas instrumentu spēles. 
Apguvām kokles, dūdas, vijo-
les, mandolīnas, mutes ermoņi-
ku, akordeona, cītaras, bases, 
cimboles un ģitāras spēli. Katrs 
nometnes dalībnieks spēlēja 
kādu instrumentu un apguva 
divus skaņdarbus, ko pēc tam 
apvienojām kopspēlē ansamblī 
– kapelā. Valsis «Asteres zieds» 
skanēja īpaši braši, ņemot vērā, 
ka daudzi no vasaras skolas da-
lībniekiem savu izvēlēto instru-
mentu spēlē vai nu neilgi, vai 
pat pirmo reizi mūžā. Mūzikas 
instrumentus nometnē mācīja 
Viktorija Veinberga, Kristīne, 
Katrīna un Anna Kareles.

Dziedāšana un dejas – kā 
nu bez tām! Bijām lepni apgūt 
tradicionālo Zemgales talkas 
balsu* etnomuzikoloģes Ineses 

Mičules vadībā. Inese ir brīniš-
ķīga skolotāja, kas māk atvērt 
arī par sevi nepārliecinātu dzie-
dātāju balsis. Savukārt Dace 
Circene no veciem Andreja Jur-
jāna pierakstiem restaurēja un 
uz nometnes dalībniekiem «uz-
stādīja» divas daudzpāru dejas 
«Ekosēze» un «Makantur».

Sestdienas vakarā sertificētā 
pirtniece Signe Potaša ievadīja 
skolas dalībniekus pirts zinī-
bās. Jauniegūtās zināšanas tika 
nostiprinātas arī praksē. Bet 
«Tradicionālās kultūras vasa-

ras skolu pieaugušajiem» noslē-
dzām ar koncertu un rokdarbu 
izstādi.

Sirsnīgs paldies Iecavas no-
vada administrācijai par līdzfi-
nansējumu, Ilzei Červinskai par 

gardajām maltītēm un Potašu 
ģimenei par viesmīlību! 

* balss - sens dziesmas veids, 
kur saucējs dzied, vilcēji velk, 
locītāji atdzied.

1.lpp.

Kristīne Karele, Sandis Karelis, 
Elīna Beitiņa, Nataļja Kartiševa

Nometnē lipina traukus, muzicē 
un apgūst pirts zinības

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Indekss - 3077.
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Aug stenda šauša-
nas jaunā paaudze

Rihards Pūķis ar Māri Bružiku - bijušo vieglatlētu, Latvijas 
rekordistu trīssoļlēkšanas disciplīnā un divkārtēju Eiropas 
čempionu vieglatlētikā telpās.

Jaunie šāvēji - Oskars Pudņiks (no kreisās) un Renārs Voroškovs.

No 5. līdz 7. jūlijam Iecavas 
novada sportisti devās uz  
VIII Jaunatnes olimpiādi. 
Viņu vidū bija arī Oskars Pud-
ņiks un Renārs Voroškovs, 
kuri saņēma godalgas apaļā 
stenda šaušanā.

«Iecavas Ziņas» tikās ar pui-
šiem, lai parunātu par šaušanu 
un ceļu, kas viņus aizveda līdz 
pjedestālam.

Oskars stāsta, ka izvēlējās 
šaušanu, jo šis sporta veids rak-
sturo viņa izvēlēto dzīvesveidu 
- puisis reizē var būt gan svai-
gā gaisā, gan darīt to, kas pa-
tīk. Savukārt Renārs stāsta, ka 
vairākus gadus trenējies viegl-
atlētikā, taču sapratis, ka vajag 
pārmaiņas, jo sports aizņēmis 
pārāk daudz viņa laika. Tā kā 
no bērnības Renārs braucis uz 
medībām un pratis apieties ar 
gaisa šauteni, viņš nospriedis, 
ka tikpat labi varētu šaut pa šķī-
vīšiem. Tālāko jau noorganizēja 
vecāki, un viņš nonāca Daiņa 
Upelnieka gādībā. 

Arī Oskars stāsta, ka tre-
neri Daini uzmeklēja tieši viņa 
tētis, jo zinājis, ka Dainis vēlas 
piesaistīt jauniešus šim sporta 
veidam. Izvēle nodarboties ar 
šaušanu gan nav bijusi pilnīgi 
nejauša - Oskars darbojas arī 
jaunsardzē, kur iepazinis šāda 
rakstura tehniku jau iepriekš. 

Treniņi jaunajiem šāvējiem 

notiek 2-3 reizes nedēļā Bauskā, 
un dažkārt katrs ilgst pat trīs 
stundas. Tas arī nav lēts sporta 
veids. Kā saka Oskars, gan iero-
cis, gan patronas, gan treniņu 
vieta maksā naudu: «Šis sporta 
veids pie mums vēl nav tik attīs-
tīts kā valstīs otrpus okeānam. 
Tur tas ir gan populārs sabiedrī-
bā, gan plaši finansēts no valstu 
puses.»

Braucot uz olimpiādi, Oskars 
neuzstādīja sev lielus mērķus, jo 
galvenais bija piedalīties. «Darī-
ju, kas bija manos spēkos. Nebi-
ju baigi sacerējies par medaļām 
- vienkārši šāvu un par tālāko 
nedomāju,» stāsta zelta medaļas 
ieguvējs. Arī Renārs bija pār-
steigts par savu bronzas meda-
ļu: «Domāju, ka noteicošā bija 
spēja lieki neuztraukties. Tieši 
tas ļāva man izcīnīt medaļu, jo 
stresa nebija, viegli iegāju rit-
mā.» 

Jaunie sportisti tagad gata-
vojas šīs nedēļas nogalē notie-
košajam Latvijas čempionātam. 
Paralēli gan abiem ir arī citi pie-
nākumi - Oskars palīdz ģimenei 
mājas darbos, bet Renārs strādā 
un pelna sev kabatas naudu. 

Jautāti, ko 17 gadīgie jaunie-
ši vēlas darīt nākotnē, Oskars 
stāsta, ka pašlaik svārstās starp 
policista, robežsarga un pilota 
profesiju, tikmēr Renārs vēlas 
turpināt šaut un attīstīt savas 
prasmes, kā arī uzsākt savu biz-
nesu. Kādu - to vēl laiks rādīs. 

Sporta ziņas

12. jūlijā Kokneses sporta centra stadionā norisinājās Māra 
Bružika kausa izcīņas sacensības trīssoļlēkšanā, kurās Iecavas 
novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja Daces Vizules audzēknis 
Rihards Pūķis. Startējot U-16 grupā, Rihards pieveica 11,74 metrus 
un ieguva 1. vietu. Apsveicam! 

13. jūlijā Viru (Igaunijā) norisinājās Baltijas valstu komandu 
sacensības U–20 grupai. Sacensībās piedalījās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» izglītojamā Paula Kaupe, trenere - Dace Vizule. 
Paula izcīnīja 6. vietu 1500 m (5:28,29 sek.). Latvijas komanda 
kopvērtējumā izcīnīja 2. vietu. 

Sestdien, 13. jūlijā, «Kendama Baltic Open» kendamas sacensībās, 
kas norisinājās Ghetto Games festivāla ietvaros, viduslīmeņa 
(Intermediate) grupā 1. vietu izcīnījis iecavnieks, 13 gadus vecais 
Alberts Karelis. 
Jau kādu laiku kendama ir kļuvusi par Alberta ikdienas aizraušanos, 
un puiša vēlme piedalīties sacensībās bija tik liela, ka viņš viens pats 
pēc pieciem no rīta ar sabiedrisko transportu devās uz Ventspili. Jau 
pēc piedzīvotā viņš noteikti var teikt, ka bija vērts agri celties un tik 
tālu braukt! 
Alberts kā kendamas čempionāta Intermediate grupas uzvarētājs 
ieguva viena gada līgumu un tiesības pārstāvēt KEKE komandu. «Ke 
Ke Kendama» ir vienīgā Latvijas kompānija, kas rūpējas par šīs spēles 
attīstību Latvijā, organizējot kendamas turnīrus Latvijas teritorijā, kā 
arī prezentē to visiem, kam ir interese par šo produktu.  
Piektdien un sestdien, 12. un 13. jūlijā, Ventspilī norisinājās Ghetto 
Games festivāls, kurā jau septīto gadu tika noskaidroti labākie un 
veiksmīgākie ekstrēmo sporta veidu pārstāvji - skrituļslidošanā, 
skeitbordā, ielu dejās, ielu vingrošanā, ielu motociklu sacensībās, 
futbola un basketbola turnīrā, slam-dunk konkursā un šogad arī 
kendamā.

Svētdien, 14. jūlijā, Iecavā norisinājās Iecavas novada kausa 
izcīņas 3x3 basketbolā 3. posms, kurš vienlaikus bija arī  
«A7 tūres» 7. posms, informē basketbola treneris Voldemārs Pārums. 
Sacensību četrās vecuma grupās kopumā uz laukuma devās  
26 komandas, tostarp sešas no Iecavas novada. Veiksmīgākā no 
mājinieku komandām šoreiz bija U-14 vecuma grupā startējusī 
«Zelta bumba», kurai izdevās izcīnīt 3. vietu. Komandā spēlēja Gatis 
Pērkons, Ritvars Bole un Gotfrīds Ansels Hofmanis.      
Nākamreiz «A7 tūres» ietvaros sacensības Iecavā notiks  
17. augustā.

Iecavnieks Jānis Miezers 16. jūlija pēcpusdienā sacensību 
piektajā dienā noslēdza Austrijā notiekošo «Ultra Triathlon 
Quintuple», pieveicot 19 kilometrus peldus, 900 kilometrus 
ar velosipēdu un 211 kilometrus uz kājām. Latvijas vienīgais 
ultratriatlonists distancē pavadīja 103 stundas 52 minūtes un 
6 sekundes un 32 dalībnieku konkurencē ierindojās 13. vietā, 
uzvarētājam vācietim Ričardam Jungam (71:07:24) piekāpjoties par 
33 stundām. 
Sacensību mērķis – iekļauties 110 stundās – tika izpildīts. Jānis 
Miezers ir pirmais sportists Latvijas vēsturē, kas pieveicis šādu 
distanci. 

Monta Zaumane

no O. Pudņika un R. Voroškova 
personiskā albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

Vēlas strādāt : : :

Parka estrādē 

Stadionā

Aizsaulē aizgājuši
Ausma Tētiņa (04.03.1935.-12.07.2019.)
Valentīna Lukmane (22.06.1943.-15.07.2019.)

Dažādi : : :

20. jūlijā plkst. 11.00 
ĢIMENES DIENA 

kopā ar radošo apvienību 
«Pasaku nams»:

• koncertprogramma «Brīnumu 
meža piedzīvojums» (viesi IMMS 
stepa dejotāji Māra Pūra vadībā)
• bērnu cirka studija «Melandž»
• triku meistars
• lielo burbuļu šovs 
• ziepju burbuļu darbnīca
• koka atrakcijas
• radošās darbnīcas 
• Mirikl-Park atrakcijas (maksas)

Ieeja - bez maksas.
10. augustā  

plkst. 22.00 KONCERTS 
(uzstājas Rassell, Sabīne 
Berezina, Aivo Oskis).

plkst. 23.00 DISKOTĒKA ar 
DJ Woltez. 

Ieeja - koncerts 5 eiro; 
diskotēka 3 eiro;

koncerts un diskotēka 5 eiro.

19. un 21. jūlijā plkst. 16.00 
Latvija-Islande (U-18 jaunie-
šu izlases) draudzības spēle 

futbolā.
19. jūlijā plkst. 20.30 

Iecavas 7x7 čempionāts futbolā: 
Lions - Bravona.

27. jūlijā plkst. 12.00 
Latvijas čempionāts futbolā  

(U-13 Attīstības līga):  
FK IECAVA - FK SPARTAKS/ 

JFC SKONT0.  
30. jūlijā plkst. 19.00

Latvijas Sieviešu futbola 1. līga: 
FK IECAVA - SK IMANTA.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes 
fabrika» Iecavas elevators (reģ. 
nr. 40003208455) aicina darbā 
strādnieku ar tehniskām iema-
ņām un pieredzi remonta darbos. 
Darba alga 450-500 eiro mēnesī. 
Tālr. 29293041, 29401136.

Aicina darbā : : :

Visu veidu pļaušanas pakal-
pojumi. Par draudzīgām cenām 
iespējams nomāt visu pļauša-
nas tehniku, ieskaitot traktoru, 
diska izkapti-mulčeri, piekabi  
5 m, grābekli un presi.  
Tālr. 29608658.

Podnieks meklē darbu. 
Tālr. 27114795.

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI
20. jūlijā 

11.00 Jaunkalniņu kapos
12.00 Baložu kapos
13.00 Sila kapos

27. jūlijā 
11.00 Rumbu kapos
12.00 Smedes kapos
13.00 Gruzduļu kapos

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

IECAVAS VELO-FOTO ORIENTĒŠANĀS SERIĀLA 
2. posms 19. jūlijā pl.19. Starts un finišs Grāfa laukumā 1.

Nolikumu un plašāku informāciju meklē www.iecava.lv

 Iecavas vidusskolas 
 2019./2020. m. g.  

10. klases 
skolēni un viņu 

vecāki   
aicināti uz informatīvu  

sanāksmi 24. jūlijā  
plkst. 18.00 skolas zālē.


